
Concejo Defiberante
de Ciudad de rilshuaia

Anto
Admr

V- 11	 t

1-‘77:1	 Pu3MA1

"Ano del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

203/2012

EL COME10 DELIBEWANTE

CPUDAD OE c()SHVA/A

SAWCIOWil COW TrUETIZA DE

OW,DEXANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR una modificación al Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos de la Administración Pública Municipal para el Ejercicio 2016 por la suma total

de pesos ciento cuarenta y dos millones ($142.000.000,00), de acuerdo a lo estipulado

en los artículos 181 de la Carta Orgánica Municipal; y artículo 37 de la Ordenanza

Municipal 3693 de Administración Financiera.

ARTÍCULO 2°.- DISMINUIR la suma antedicha en Partida 52 (Trabajo Público) para

incrementar la Partida de Personal (Partida 11).

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

5 0 6 5ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 02/06/2016.-
CO

n

- Juail Carlos PINO
_Concolo Doliboranto do Ushudia

.-E. Alejs4 dro BEROLA

L-77----- 	Icretario
________----- Concelo ellbennte cie lishunin

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5065
1/2



LOPLA F

Ant
Admini

D
Munici

P39.N: 1..

i 2 I- ' 111nie-;
trou

D
alida e Ushual

Provincia de Tierra del Fuego
Antal tida e lulas del Atlanlieo Sur

--Repúbliea Argeatina=
Municipalidad de Ushudia

"2016- Aíío del Bicentenario d- la Deelaracidn de la lndependene a Nacional"

USHUAIA,
	 2 7 1 U0 70V

VISTO el expediente N° CD-3468/2016 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 02/0612016,

por medio de la cual se autoriza una modificación al Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos de la Administración Pública Municipal para el ejercicio 2016 por la suma total de

pesos ciento cuarenta y dos millones ( $ 142.000.000,00) de acuerdo a lo estipulado en los

artículos 181 de la Carta Orgánica Municipal y artículo 37 de la Ordenanza Municipal 3693 de

Administración Financiera y se disminuye la suma citada en el articulo primero en Partida 52

( Trabajo Público ) para incrementar la Partida de Personal ( Partida 11)

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo ei Dictamen S.L y T N° 	 /2016, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 0 6 5 , "sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 02/06/2016, por medio de

la cual se autoriza una modificación al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la

Administración Pública Municipal para el ejercicio 2016 por la suma total de pesos ciento

cuarenta y dos millones ( $ 142.000.000,00) de acuerdo a lo estipulado en los artículos 181 de

la Carta Orgánica Municipal y artículo 37 de la Ordenanza Municipal 3693 de Administración

Financiera y se disminuye la suma citada en el articulo primero en Partida 52 ( Trabajo Público )

para incrementar la Partida de Personal ( Partida 11). Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO	 Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 77	
/2016.

\	 RIA
Set.,	 mf a Finanzas

	

110 rcle Ushuaia	 W9, ter Vuoto
1NTENDENTE

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony/s5 rannArgdiygparge Ushu

Ordenanza Numero: 5065
2/2


	Page 1
	Page 2

